Oświęcim, dnia  01.10.2020 r.
ZOZ.DZP.271.1.VII.2020
DO  WSZYSTKICH  WYKONAWCÓW
Dotyczy : PN - INFRASTRUKTURA OBSŁUGI ŚRODOWISKA IT PODMIOTU LECZNICZEGO W RAMACH    projektu nr RPMP.02.01.05-12-0228/18 pn. MAŁOPOLSKI SYSTEM INFORMACJI MEDYCZNEJ (MSIM) – DOSTAWA SPRZĘTU I URZĄDZEŃ INFORMATYCZNYCH.

Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu, 32-600 Oświęcim, ul. Wysokie Brzegi 4, odpowiadając na pytania Wykonawców informuje:
Pytanie nr 1 – Dotyczy Pakietu nr 4 - Prosimy o doprecyzowanie czego ma dotyczyć parametr dodatkowo punktowany w zakresie „Szybkość przesyłu danych"  ? Czy chodzi o szybkość przesyłu danych pomiędzy dyskami a kontrolerem, czy pomiędzy kontrolerami macierzy, czy o teoretyczną przepustowość zainstalowanych interfejsów (np. 8 x 10Gb/s = 80Gb/s)?
Odpowiedź : Parametr "Szybkość przesyłu danych" dot. szybkości transferu danych jakie mogą zrealizować zamontowane w macierzy dyski. Będzie to wartość 6GB/s lub 12 GB/s
W tabeli z parametrami minimalnymi (w pliku:Załącznik_nr_2_do_SIWZ_Pakiet_nr_4_Forlmularz_cenowy.docx) jest to pozycja:  Rodzaj zamontowanych dysków (szybkość przesyłu danych)  /  SAS12G/SAS6G

Pytanie nr 2 - Dot. zał. nr 6 pakiet nr 5 §3 ust. 3 (wzór umowy)

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje licencją na podłączenie przedmiotu umowy do systemów PACS i RIS, a w zakresie Wykonawcy leży jedynie konfiguracja przedmiotu umowy do pracy z PACS i RIS.
Odpowiedź : Potwierdzamy. Zamawiający dysponuje licencją na podłączenie przedmiotu umowy do systemów PACS i RIS, a w zakresie Wykonawcy leży jedynie konfiguracja przedmiotu umowy do pracy z PACS i RIS.
Pytanie nr 3 - Dot. zał. nr 6 pakiet nr 5 §5 ust.5 (wzór umowy)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu celem doprecyzowania:

„Jeżeli Wykonawca bezzasadnie odmówił usunięcia lub nie usunął wad, usterek bądź awarii w wyznaczonym terminie, Zamawiający może usunąć wady na koszt i ryzyko Wykonawcy, zachowując uprawnienia do kar umownych i do odszkodowania uzupełniającego.”?
Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pytanie nr 4 - Dot. zał. nr 6 pakiet nr 5 §7 ust.1 (wzór umowy)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę zapisów zgodnie z poniższą propozycją:

„W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, Zamawiający może naliczyć kary umowne w następujących przypadkach i w wysokości:
1) sumy stanowiącej równowartość  0,1 % wartości nie zrealizowanej w terminie usługi - za każdy dzień opóźnienia; 
2) za każdy dzień opóźnienia w wymianie przedmiotu umowy na wolny od wad w przypadku, o którym mowa w § 5 ust. 3 niniejszej umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1 % wartości dostawy,

3) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn występujących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 20 % wartości niezrealizowanej umowy.”?
Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pytanie nr 5 - Dot. zał. nr 6 pakiet nr 5 §7 ust.2 (wzór umowy)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w ustępie 2 poniższego zapisu:

„[…] , z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom”?

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy. 
Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pytanie nr 6 - Dot. zał. nr 6 pakiet nr 5 §9 (wzór umowy)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie kolejnego (3) ustępu o poniższej treści:

„Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy w części lub w całości na wniosek Wykonawcy uzasadniony przyczynami wynikającymi lub związanymi z epidemią Covid-19”?

Pomimo podejmowania przez pytającego i spółki z jego grupy kapitałowej wzmożonych starań w celu dotrzymania zadeklarowanych terminów dostaw i wykonania usług, z powodu epidemii wirusa Covid-19 i związanych z nią działań służb sanitarnych wielu państw, mogą wystąpić opóźnienia w dostawach i wykonaniu usług dotyczące pytającego, jego  dostawców i podwykonawców. Dostawa/wykonanie usługi w konkretnym terminie uzależnione są od braku zakłóceń w łańcuchu dostaw, procesach produkcyjnych i logistycznych. Analogiczna sytuacja dotyczy innych wykonawców starających się o zamówienie. 
Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pytanie nr 7 - Dot. zał. nr 7  do SIWZ §3 ust.8 (umowa powierzenia danych osobowych)

Mając na uwadze oczekiwany przez Państwa standard usług serwisowych, w tym krótkie czasy reakcji i naprawy, globalne koncerny wykorzystują do świadczenia tych usług spółki ze swoich grup kapitałowych, w szczególności spółki będące producentami urządzeń (które mogą mieć siedzibę poza EOG) – z ich unikalną wiedzą o danym produkcie/urządzeniu. Ewentualny dostęp do danych na urządzeniach zawsze odbywa się z poszanowaniem zasad wynikających z RODO. Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o dodanie zapisów, które oddają faktyczny model oczekiwanych przez Państwa usług serwisowych. W związku z powyższym prosimy o zastąpienie zapisów ust. 8 poniższymi:
(1) „Podmiot przetwarzajacy może zlecić podprzetwarzającym („podwykonawca przetwarzający dane”) realizację określonych czynności w zakresie przetwarzania danych. Podprzetwarzający mogą przetwarzać dane osobowe wyłącznie w celu realizacji czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały przekazane Podmiotowi przetwarzającemu, i nie mogą przetwarzać danych osobowych w żadnych innych celach. W przypadku zlecenia czynności podprzetwarzającym przez Podmiot przetwarzający, podprzetwarzający będą podlegać pisemnym zobowiązaniom w zakresie ochrony danych, zapewniających co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w niniejszej umowie. 

(2) Wykaz podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca czynności, jest dostępny pod adresem ……………………………….

(3) Administrator Danych niniejszym upoważnia Podmiot przetwarzający do zlecania czynności podmiotom ujętym w wykazie jako podprzetwarzającym.

(4) Zlecenie czynności lub zastąpienie podprzetwarzającego dodatkowym podmiotem uznaje się za zatwierdzone, jeżeli Podmiot przetwarzający poinformuje Administratora danych o takim fakcie z wyprzedzeniem, a Administrator danych nie zgłosi zastrzeżeń do Podmiotu przetwarzającego w formie pisemnej, w tym w formie elektronicznej, w terminie 3 miesięcy od otrzymania takich informacji. 

(5) W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń przez administratora danych, Administrator Danych przedstawi Podmiotowi przetwarzającemu szczegółowe informacje o przyczynach zastrzeżeń. 

Po zgłoszeniu zastrzeżeń Podmiot przetwarzający może według własnego uznania

a. zaproponować innego podprzetwarzającego w miejsce odrzuconego podprzetwarzającego; lub

b. podjąć działania w celu rozwiązania problemów zgłoszonych przez Administratora danych, które wyeliminują jego zastrzeżenia.

(6) W przypadku niewykonania przez podprzetwarzającego ciążących na nim obowiązków w zakresie ochrony danych, Podmiot przetwarzający - zgodnie z postanowieniami dotyczącymi odpowiedzialności w umowie głównej - ponosi pełną odpowiedzialność wobec Administratora danych za wykonanie zobowiązań ciążących na podprzetwarzającym. 

(7) W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności podprzetwarzającemu z państwa trzeciego (spoza UE/EOG), Podmiot przetwarzający stosuje mechanizmy przesyłania danych zgodne z art. 44 i nast. RODO. W szczególności, Podmiot przetwarzający w wystarczający sposób zabezpiecza wdrożenie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby przetwarzanie danych spełniało wymagania RODO, zapewnia ochronę praw zainteresowanych osób, których dane dotyczą, prowadzi rejestr transferów danych i dokumentację stosownych zabezpieczeń.

(8) W przypadku, gdy Podmiot przetwarzający zapewnia wystarczające zabezpieczenia np. na mocy standardowych klauzul umownych zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej Nr 2010/87/UE lub standardowych klauzul ochrony danych zgodnie z art. 46 („standardowe klauzule ochrony danych”), Administrator Danych niniejszym udziela Podmiotowi przetwarzającemu pełnomocnictwa do zawarcia takich standardowych klauzul ochrony danych w imieniu i na rzecz Administratora danych. Ponadto, Administrator danych udziela Podmiotowi przetwarzającemu wyraźnej zgody na reprezentowanie odpowiedniego podprzetwarzającego przy zawieraniu takich standardowych klauzul ochrony danych.”
Odpowiedź : Zamawiający zmienia zapisy w załączniku nr 7 do SIWZ. W załączeniu aktualna umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych - załącznik nr 7 do SIWZ.
Pytanie nr 8 - Dot. Załącznik nr 2 do SIWZ (formularza cenowego)

Zwracamy się z prośbą o modyfikację formularza cenowego i umożliwienie wpisania mieszanej stawki VAT (8% i 23%).
Odpowiedź : Zamawiający dokonuje modyfikacji formularza cenowego – zał. nr 2 do SIWZ poprzez pozostawienie kolumny  „stawki podatku VAT” do wypełnienia przez Wykonawcę. W załączeniu aktualny formularz cenowy.
Pytanie nr 9 - Dot. pkt. VII.3 SIWZ - wymóg JEDZ od podwykonawców
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu złożenia dokumentu JEDZ w odniesieniu do podwykonawców, jeśli wykonawca nie zamierza powoływać się na ich zasoby. Z uwagi na fakt, iż wskazanie na etapie składania ofert nazw podwykonawców ma jedynie charakter informacyjny, a podwykonawcy będą realizować jedynie część zamówienia, za którą ostatecznie odpowiedzialność ponosi wykonawca. Konieczność przedłożenia dokumentacji podwykonawców nie udostępniających zasobów będzie stanowiło na etapie składania ofert jedynie dodatkową pracę biurokratyczną dla Zamawiającego.

W przypadku podwykonawców, na których zasoby wykonawca będzie się powoływać wymagane dokumenty, w tym JEDZ zostaną przedłożone.
Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 10 - W "załączniku nr 2 do SIWZ – Pakiet nr 1 – Formularz ofertowy" w kolumnie "wartość netto" jest błąd w opisie wyliczenia wartości netto. Jest "Iloraz rubryk 9/1,08", a powinno być "iloraz rubryk 9/1,23)
Odpowiedź : Zamawiający dokonuje modyfikacji formularza cenowego – zał. nr 2 do SIWZ poprzez pozostawienie kolumny  „stawki podatku VAT” do wypełnienia przez Wykonawcę, a także modyfikuje również zapisy w kolumnie „Wartość netto”. W załączeniu aktualny formularz cenowy.

Pytanie nr 11 - Jakiej informacji Zamawiający wymaga żądając do oferentów podania "Modelu" oferowanego produktu (Nazwa/Model/Producent - oferowanego urządzenia) ? Czy zamiarem Zamawiającego jest uzyskanie jednoznaczniej informacji na temat oferowanego rozwiązania i "Model" jest równoznaczny z PN (Part Number) Producenta, który to numer jednoznacznie określa dany produkt, czy też Zamawiający dopuszcza jakieś nic nie znaczące oznaczenia produktów stosowanych przez oferentów czy to do oznaczania produktów będących wytworem ich wyobraźni lub modeli bazowych zmodyfikowanych przez oferentów, a nie mających wiele wspólnego z oryginalnym produktem Producenta ?
Odpowiedź : Zamawiający wymaga podania Nazwa/Model(PartNumber)/Producenta danego urządzenia.
Zamiarem Zamawiającego jest uzyskanie jednoznacznej informacji na temat oferowanego rozwiązania. 
Pytanie nr 12 - Czy warunki gwarancyjno serwisowe mają wynikać bezpośrednio z PN (Part Number) oferowanego produktu lub dołączonej opcji serwisowej z podaniem jej PN, lub w przypadku braku takowej opcji oświadczenia Producenta o spełnieniu deklarowanych warunków ?
Odpowiedź : Zamawiający w pakiecie 1, 3, 4, 5 wymaga aby warunki gwarancyjne wynikały bezpośrednio z PN (PartNumber) oferowanego produktu lub dołączonej opcji serwisowej z podaniem jej PN.
Ponadto Zamawiający wymaga aby w urządzenia z pakietu 1, 3, 4, 5 naprawy gwarancyjne były realizowane przez Producenta lub Autoryzowanego Partnera Serwisowego Producenta. 
Pytanie nr 13 - Czy wymagając 5-cio letniej gwarancji na serwery w "pakiecie 1" nie zaszła pomyłka dotycząca gwarancji na dyski (Zamawiający wymaga 3 letniej gwarancji na dyski) ? Serwer objęty gwarancją producenta dotyczy całej konfiguracji serwera, w tym i dysków.
Odpowiedź : Zamawiający wymaga minimum 5 letniej gwarancji producenta dotyczącej całej konfiguracji serwera, w tym i dysków.
Pytanie nr 14 - Czy w przypadku uszkodzenia dysku w oferowanych urządzeniach, poza oczywistą jego wymianą na nowy sprawny, uszkodzony ma pozostać własnością Zamawiającego ? 
Odpowiedź : Zamawiający w pakiecie 1, 3, 4, 5 wymaga aby dyski twarde w oferowanych urządzeniach po ich uszkodzeniu, zostały własnością Zamawiającego.
Pytanie nr 15 - Czy dla zachowania zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wszystkich uczestników postępowania, o której mówi Ustaw PZP, Zamawiający dopuści również zaoferowanie komputerów i monitorów z cyfrowymi złączami video HDMI, zamiast DVI, które to porty są dziś montowane przez większość producentów ? Komputery z porami DVI na dziś produkuje już tylko jeden producent, którego nazwa zaczyna się na "F" oraz tzw. "składacze". 

Dopuszczenie komputerów i monitorów z portami DVI zwiększa konkurencyjność ofert. 

Port DVI można w bardzo prosty sposób uzyskać stosując adapter HDMI->DVI (oba złącza cyfrowe), jeśli port DVI miałby być portem niezbędnym dla Zamawiającego, jednak w sytuacji komputera i monitora z portami HDMI, stosowanie adaptera wydaje się zbyteczne.
Odpowiedź : Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, tzn. aby komputery miały złącza min. DVI, DisplayPort. 
Zamawiający dopuszcza jako dodatkowe złącze, złącze HDMI.
Pytanie nr 16 - Czy monitory mają być tego samego producenta co komputery ? 
Odpowiedź : Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ. 
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